VERS. 15.—*Ligni pulcherrimi*, etc. (Id., *ibid.*) Quod scilicet Hebræi vocant cedrum. Frondes vero myrti et obumbraculum sibi affert qui dicere potest, *Christi bonus odor sumus Deo in omni loco* (II Cor. II).

Fronde ligni pulcherrimi et fronde myrti, etc. Fructus charitatis quæ inter omnes virtutes pulcherrima, per quam et Christus lignum crucis pro nostra salute ascendit, cujus passionem dum quantum possumus, imitamur, frondibus profecto ligni pulcherrimi et myrti in mortificationem vitiorum et libidinum protegimur. Magi enim Domino myrrham offerentes docuerunt, quia qui Christ' sunt, carnem suam cum vitiiis et concupiscentiis crucifigunt.

Ramos palmarum. (Id., *ibid.*) Ramos palmarum afferimus, quod est manus victricis ornatus, cum mentem vitiorum victricem gerimus, et invictam cunctis hostibus, ut stemus *ante thronum in conspectu Agni, amicti stolis albis, et palmæ in manibus nostris* (Apoc. VII).

VERS. 16. — *Unusquisque in domate.* (Id., *ibid.*) In domate suo, etc., usque ad et in majoribus bonæ actionis frugibus abundare mereamur.

VERS. 18. — *Septem diebus.* (Id., *ibid.*) Scenopægia septem diebus agebatur, etc., usque ad in conspectu Dei congregatus, et nunquam segregandus exsultaverit.

CAPUT IX.

VERS. 1. — *In die autem*, etc. (BEDA, *ubi supra*, cap. 28.) Notanda correcti populi devotio, etc., usque ad cum a cæteris laboribus cessatur divinis lectionibus aures liberius commodantur.

Et dixit Esdras. Usque ad finem orationis vel confessionis e'us, quod supra dictum est, quia confitebantur peccata sua, et peccata patrum suorum, plenius Esdra deprecante qualiter factum sit, ostenditur.

VERS. 38. — *Super omnibus ergo his.* (BEDA, in *Esd.*, lib. III, tom. II.) Ostendit quanta devotione omnes personæ eorum novum post festa scenopægiæ conventum fecerint, ut scilicet tota se intentione a scelerum contagiis expurgatos divino fœderi jungerent, et fœderis sancti conditionem sermone firmarent et scripto; et sic ab impiorum consortio separati, securiores replerent opus, quod dudum cœperant, id est, ut congruos urbis cives de numero impiorum instituerent.

CAPUT X.

VERS. 1. — *Signatores*, etc. Alia translatio: *Nehemias qui Athersata fertur*, erat enim dionymos, unde singulariter subjungitur filius Achelai, quod superius apertius dicitur: *Dixit autem Nehemias, et ipse est Athersata* (II Esd. VII).

(Id., *ibid.*) Nobis quoque sabbatum spirituale semper agendum est, etc., usque ad primo die a malis emundare necesse est, deinde bonis actibus adornari.